INDICAÇÃO Nº 327 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
elevação da faixa de pedestre já existente na rua João Fernandes da Silva, bairro Jardim
Redentor.

JUSTIFICATIVA

Devido aos vários atropelamentos causados, sendo o
último ocorrido nesta semana, moradores buscam em contato com nosso gabinete que
soluções sejam tomadas para sanar esses ocorridos, sugerindo a elevação da faixa de
pedestre já existente no local. Tal pedido visa evitar que mais acidentes ocorram no
local.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J6C5A1Y2W6D7J0B9
		2021-02-22T12:33:38-0300